... ad concordiam revocavit. nam non ob aliud
 in ignorantia sue lactemus reatate vultit. nre
 vt ecclesiastica fugiant disciplina. et puerile ha
 want ut noluerunt vuedi licentia. Quia n
 quid defertant nec quid sequatur intelligit.
 et sequitur. hoc quoq; pariter hortamur ut et
 certos abiectos vros ad discipline delictis mote
 mone reuolunge. ut p'dictis no inuolent. r. t. &

Accessit eidem hawolo
 filius huius hawolo. qui est strenuissi
 mus et ualde fortissimus princeps. hic in flo
 re uictoris sue habuit bellu cum flandren
 tib; in flandria. vbi centu a. homi ut coiter
 dicebant fuerunt erimata p'strati. fuerit
 in diuersis bellis viciu per eum suis contra
 costem. et fuerunt interfecti de p'dictis flandri
 tib; .l. a. et ultra ai illo flandricolo tartanel
 lo qui fuit in aliorib; furtis eleuatus et vni
 liter suspensus. et tanta obediencia nre hr in
 flandria quanta prout h're rex fuisse tepib;
 reuactis. que conuenit contra ipm et pre
 decessores suos de seure. et m' totiens uelilla
 re. p'mo ipi flandrenses iactabant se q' ipi
 habuerunt. rvi. lilla campalia ai regibus
 fuisse de quib; p'io maiori parte extiterit vic
 tores fuerunt facta dicta p'elia et reportata
 per eudem triumpho. anno dni a. cc. lxxv.
 p' q' anno dni a. cc. lxxv. rex fuisse hawol
 diuoluit accedre in angliam contra regem
 anglie et subditos suos. et fecit p'parare. v. a.
 nanes in quib; cum gentib; suis uoleuit tui
 fierat. S; p'dictis ob uictor; turlacione qa
 si fuerit in p'ene. xxviii. die octobris de concilio
 p'uidenti et ex p'tor; reuocessit et uisus e' in
 uisus. et he ut secum in dicta sua coituua. rxi.
 homi armator. et non sine maxima latorib;
 et expensis. nam dicebantur coiter q' qualiliet
 die nanes de costabant eide ai m' d'is. l. a. finit.
 et ut dicitur tantu de costant h'oi q'ntu fecit in
 uictoria capto regis iohis regi et regno. copu
 tatis nans fere omib; p'it regessit sui p'oi
 tis et per anglicos cobuissit. In simli quoz
 p'p'oluit fact rex p'is. anno dni a. cc. xiii. q'
 fecit p'parare. xviii. nanes ob t'ansfretandi i
 angliam et bugandi. sed ferendus ai flan
 drentis et anglas d' p'irens ad p'rti coru
 adduenerit igne q' in illo ta per uos q' p' rege
 fuit. ulla transfretas fuit in alia inuit et
 m'fructuosa fuit ita.

In partib; occitans et fere i toto reg
 no fuit edicaco maxima comacio et turli
 no fuit cediao et malicia popularis. p'mo p
 dicto rege exatente in flandria dum p'dicta
 ulla geruntur. si obuibit malicia fuit

60
 1207

... mant sui per coitates q' rex expelletur a reg
 no et quali omis coitates fuisse in s'uer
 non ipius eant colligare. nec p'cedere
 est q' in ciuitate famofiss the mordinate i
 p'uite et inconstite fuit facti et p'cessu in de
 mentia et illusionone nimia costatua. fecerit
 et ordinauerit ex ipis quod capitaneu co
 per n'icupatu monochia hoine puluati r q'
 omib; mli ipis respectu et opbillant omi
 lono deturati. Sub umbra ipi p'mo
 te die et de nocte plurimu te die crudeli mor
 te intererit. et aqua quam garena dicit
 penus sine thap' predicti copeti m'icupalat.
 In ciuitate bit'ren' fuerunt traditi suspi
 dio propter dicta ma'ip'ia. c. hoies r bl
 tra. Et in toto regno multiplicata sunt ma
 la et p'unaones contra p'dictas coitates ut
 fege mille milia libraz de costant eud' tan
 ti modo in lingua occitana. et mltas fandi
 tis ad morte dictas rex hawolus motas de
 mentia dictas conspiraciones remittit.

Quanta est gentis p'plans uictosa p'icuz
 malicia que ut p'cor' g'ier uictam i vna
 colligatur et furoi insana delacatur. c'cu
 iratium sui agnouerit vnus alni lege can
 na p'lequitur. Inter quos ic'p'lan et modi
 r'magnabiles uigent ic'oluite. et m' et ions
 fouea fialume coruuit. et ceas ceai uelut
 torana attrahit non effectum finale cope
 uendendo. tunc differendi sunt rigores d'it
 pline. et oculis om' m' entab; populus coller
 dus donec tunc tuis p'it'cat et conglomerata
 congenes rebu' fuitamie sep'atur. S'uidi
 sapline d'mo est tenedus ut in p'rt'ca coitu
 tus no sup'biat. nec metas p'amas eredar. Et
 quia in factis eoz maone non uidet. cur non
 uideat eius ignorantia colidetur. considerata
 q' ut no uideat uce b'it consideret p'ien q'
 per p'iaones utiq; uideatur. f'edat q' ut g'
 tis p'plans d'mu p'icat. quia uelut f'icentia
 debne et uictu' f'iali p'aulione comut et f'auo
 le f'rangitur. f'icut p'plus uone cois mos o'br
 mit p'ulas t'ep'ulz. Caput et ma' p'iam ace
 m'it nationi. hic em' rex i'it' m' m'ic'adome
 et p'iam clemencia in abiectos p'uliamina
 p'fecus fuit p'litur in cur' d' d'ias et honora
 te redit ai f'elici obtam. in p'rtib; occitans
 fuit et t'ham nemi. anno dni a. cc. lxxv.
 vbi no fuerit p'cedores h' a logno t'ep'ie
 ante. ubi g'asto comes f'ureu. uenit ad eide
 regem reuocata i'ent'ens. quiquid' comes
 habuit bellum tempore regis hawol' p'is in
 hawol' cum uolante comite ar' et vni eoz
 ai h'us colid'entis p'x leuacium d'p'oc.